
















































 
   
  

NOTES FORMING PART OF ACCOUNTS: 
 

1 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES: 
  

a) Revenue Recognition:  
 Revenue is recognized upon the Completion of each service/passage of title to customers 
which generally coincides with their delivery to the customers 
 
b) Fixed Assets:  

 Fixed assets are stated at cost less depreciation. The cost of an asset comprises its 
 acquisition cost / purchase price less Cenvat credit/GST wherever applicable and directly 
 attributable costs of bringing the assets to working condition for their intended use. 
 
 Fixed assets are valued at Cost less accumulated depreciation. 
  
 c) Basis of Accounting:  

 The financial statements of the Company are prepared under the historical cost convention in 
accordance with the Generally Accepted Accounting Principles applicable in India and the 
relevant provisions of the Companies Act, 2013. 
 
The preparation of the financial statements in conformity with the relevant accounting 
principles requires that the management makes estimates and assumptions that affect the 
reported amounts of assets and liabilities, disclosure of contingent liabilities as at the date of 
the financial statements, and the reported amounts of revenue and expenses during the 
reporting period. 
 
The Company M/s Blue Water Logistics Private Limited was incorporated on 22.08.2022 with 
the main object of takeover the existing business of the firm M/s Blue Water Logistics with all 
assets and liabilities. The company has taken over the firm’s assets and liabilities as at 
31.08.2022. The firm ceased to exist with effect from 31.08.2022 after the takeover. However 
business was carried on in the firm on behalf of the company due to some practical and 
operational difficulties viz., sanction of working capital limits by the bankers in the name of  
the company by closure of the same firm name, registration of the company as vendor in 
some companies vendors list and allotment of vendor code and also the change of ECS from 
firm to company in respect of business and other loans taken by the firm. The business 
carried on after 31.08.2022 in the firm was considered as the business carried on in the 
company and the same was included in the company's financials. The Board of Directors of 
the company vide Board Resolution dated 03.09.2022 has ratified the same. 

 
  
 d) Depreciation: 

Depreciation on fixed assets is provided to the extent of depreciable amount on straight line 
method at the rates and in the manner prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2013 
on pro-rata basis on the useful life of the asset. 
 

.  In case of additions during the year, depreciation is provided on pro-rata basis.  
 
e) Foreign Currency Transactions:  
Transactions in foreign currencies are recorded at the exchange rates prevailing on the date 
of transaction and exchange differences arising from foreign currency transactions are 
recognized in the Profit & Loss account, except those relating to acquisition of fixed assets 
which are adjusted to the carrying cost of such assets. Monetary assets and liabilities 
denominated in foreign currency are translated at the rates of exchange of the balance sheet 
date and resultant gain or loss is recognized in the profit and loss account. Non monetary 
assets and liabilities are translated at the rate prevailing on the date of transaction. 
 
f) Borrowing Costs:  
The interest on working capital, Vehicle loan and other business loans are charged to 
revenue account for the year in which it is incurred.  

 
 
 



  
 
 
g) Earnings per share: The basic and diluted earnings per share are computed by       
    dividing the net profit after tax for the year by the weighted average number of equity   shares  
    outstanding during the year. Refer note no. 5. 
 
 h) Taxes on Income  

 (i) Provision for Income Tax is made for current year in accounts. 
 

(ii) Deferred tax assets and liabilities are recognized for the future tax 
consequences attributable to differences between financial statements 
carrying amounts of existing assets and liabilities and their respective tax 
bases. Current taxes are measured at the amounts expected to be paid using 
the applicable tax rates and tax laws. Deferred tax assets and liabilities are 
measured using tax rates that have been enacted or subsequently enacted 
by the balance sheet date. The measurement of deferred tax assets if 
necessary by a valuation allowance for any tax benefit for which it is more 
likely than not that some portion or all such benefits will not be realized. 

  
i). Employee Benefits 

  
i) Short-term employee benefits 

 
Short-term employee benefits are recognized as an expense at the undiscounted amount in 
the profit and loss account of the year in which the related service is rendered. 

 
ii) Post-Employment Benefits 

 
Defined Contribution Plans 
Contribution to defined contribution plans being Employee Provident Fund, Pension Fund are 
recognized in the Profit and Loss Account during the period in which the employees render 
the related services. Gratuity provision was not made during the year by the company. 
 
j) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 

 
Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when 
there is a present obligation as a result of past events and it is probable that there will be an 
outflow of resources. Contingent Liabilities are not recognized but are disclosed in the notes. 
Contingent Assets are neither recognized nor disclosed in the financial statements. 

 
             k) Leases 
             Presently the Company is operating its Indian office in a leased property by paying lease    
             rental per month basis. Apart from this Company does not have any other type of leases. 
 
             l). Impairment of Assets 
 

The carrying amounts of assets are reviewed at each balance sheet date to determine 
whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then the carrying 
value is reduced to the higher of the net selling price or the value in use. The value in use is 
the present value of estimated future net income expected from use of the asset. 

 
 
2 SECURED LOANS:  

 
a. Working capital facilities with HDFC Bank is secured by equitable mortgage of properties of 

the company’s directors and charge on Book Debts and on other current assets and the loan 
is further guaranteed by promoter directors in their personnel capacity. 
 

b. Vehicle loans are secured by the hypothecation of vehicle financed and personnel 
guarantee of directors. 

 
 
 
 



 
 
 
 

3.  Statement of particulars of employees as required under the companies Act,2013 read with   
     companies (particulars of employees) Rules, 1975 and forming part of the Director's Report    
     for the year ended 31st March, 2023– Nil 

 
 
4    The balances of Sundry Debtors, Sundry Creditors, Advances from customers and Advances  
            to supplies are subject to confirmation. 

 
5. Earnings per share: 
                                                                                            March 31,2008 
            Rs.      

Profit computation for both Basic     
and Diluted earnings per share                      

 
a. Net Profit/(Loss) after tax             1,61,66,411         

 
b. Equity share capital as on August 22nd, 2022    2,00,00,000    

               75,96,000  
Equity share capital as on March 31st 23       2,00,00,000    
 
Weighted average of Equity share capital 
during the year          1,16,16,440   

       
 Basic and diluted earnings per share in   

Rupees of face value Rs.10/-                           13.92       
       

 
6. Foreign exchange earnings :  Nil  

  
       Foreign exchange outgo :   Nil 

                     
 
7. No provision was made in respect of interest on delayed payments to Micro, Small and 

Medium Enterprises as there are no specific claims from suppliers under the "Interest on 
Delayed payments to Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006.”  

 
     

8.    The Company has not accepted any deposits from public and as such, no amount on account    
            of principal or interest on deposits from public was outstanding as on the date of the balance   
            sheet 

 
9.    Value of Contracts on capital account remaining to be executed as on  
           March 31st, 2023 – NIL  

 
10.    The claims against the company  not acknowledged as debts – Rs. Nil 

 
11. Contingent Liabilities as on March 31st, 2023 is Rs. NIL 

 
12. Remuneration to auditors  - For Statutory audit - Rs. 2,50,000/-   

 
                                           - For Professional Consultancy – 60,000/- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


